Tabla 1

Estimación del número de personas con demencia

(Datos obtenidos de Alzheimer Europe correspondientes al año 2000)

	Grupo de edad
	Hombres
	Mujeres

	30-59
	0,16 %
	0,09 %

	60-64
	1,58 %
	0,47 %

	65-69
	2,17 %
	1,10 %

	70-74
	4,61 %
	3,86 %

	75-79
	5,04 %
	6,67 %

	80-84
	12,12 %
	13,50 %

	85-89
	18,45 %
	22,76 %

	90-94
	32,10 %
	32,25 %

	95-99
	31,58 %
	36,00 %


